
Государственное бюджетное учреждение 

дополнительного профессионального образования  

 «Похвистневский Ресурсный центр» Самарской области 

 

 

П Р И К А З 

от 15 февраля 2022 года № 16 - од 

 

«О проведении ежегодного мониторинга профессиональных намерений 

учащихся - инвалидов и учащихся с ОВЗ 8-12 классов 

общеобразовательных организаций  в Самарской области» 

 

 

На основании распоряжения  Губернатора Самарской области от 

06.12.2021 № 392 - р «Об утверждении Межведомственного  комплексного 

плана мероприятий по сопровождению инвалидов и лиц с ограниченными 

при получении ими профессионального образования и содействию в 

последующем трудоустройстве на 2021- 2025 годы» с целью выявления  

планов на профессиональное будущее, возможности корректировки этих 

планов в соответствии с медицинскими показаниями и противопоказаниями, 

планирования профессионального обучения учащихся - инвалидов и 

учащихся с ОВЗ 8-12 классов общеобразовательных организаций  в 

государственных профессиональных образовательных организациях и 

дальнейшего трудоустройства, 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить ответственным лицом за организацию проведения ежегодного 

мониторинга профессиональных намерений учащихся - инвалидов и 

учащихся с ОВЗ 8-12 классов общеобразовательных организаций  Северо – 

Восточного образовательного округа Баракину О.С., педагога – психолога 



  2. Баракиной О.С. в срок до 28.02.2022 года осуществить сбор сведений о 

профессиональных намерений учащихся - инвалидов и учащихся с ОВЗ 8-12 

классов общеобразовательных организаций 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Забелину И.А. 

начальника социопсихологического отдела. 

 

Директора                                                                  Р. Р. Акимова 

С приказом ознакомлены  и согласны:    

«____»_________________20___г.                          И. А. Забелина                           

 

 «____»_________________20___г.                         О.С. Баракина                           

 

 

 

 

 


		2022-08-08T12:32:55+0400
	‎00e76c94b11191a812
	Р.Р. Акимова




